percambahan minda agar masyarakat sedar tentang tanggungjawab masing-masing. Oleh sebab itu setiap warganegara Malaysia perlu menghayati nilai-nilai positif yang ada dalam ajaran agama masing-masing.

Bibliografi

Al-Qur`an al-Karim.

A. Rahman I. Doi (1412H/1992M), *Orang Bukan Islam Di Bawah Undang-Undang Syariah*. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.

Asbjor Eide & Bert Hagtvet (ed.) (1412H/1992M), *Human Rights in Perspective A Global Assessment*. United Kingdom: Blackwell Ltd.

`Abd. Mun`im Ahmad Barakah, (1410H/1990M), *al-Islam wa al-Tarikh al-Islami wa fi al-`Asr al-Hadith*. Iskandariyyah: Mu`asasah Syabab al-Jami`ah.

Ahmad Shalaby (1403H/1983M), *Mausu`at al-Tarikh al-Islami wa al-Hadarah al-Islamiyyah*. C. 2. Al-Qaherah: Maktabah al-Nahdah al-Misriyyah.

Ahmad Fawzi Basri dan Abdul Halim Ahmad *ed.* (1987M), *Isu-Isu Perpaduan Nasional : Cabaran, Pencapaian dan Masa Depan*. Kedah : Universiti Utara Malaysia.

Afzalur Rahman (1415H/1995M), *Ensiklopedia Sirah*. Syed Putra Syed Ahmad *et al.* (Terj.), 6 j. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.

Abdul Monir Yaacob dan Sarina Othman *ed.* (1995M), *Masyarakat Majmuk*. Cetakan Pertama, Kuala Lumpur: IKIM.

Asnarulkhadi Abu Samah dan Jayum A. Jawan (1997M), *Kenegaraan Malaysia, Serdang : Penerbit Universiti Putra Malaysia*.

Azhar Hj. Md Aros dan Azharudin Mohd Dali *et. al, ed.* (2000M), *Titas Kerja 2*, Selangor: Penerbit Fajar Bakti.

Esa Khalid dan Mohd Azhar *et.al., ed.* (2004M), *Beberapa Aspek Tamadun Melayu, India, China dan Jepun*, Johor : Penerbit Universiti Teknologi Malaysia.

- Ismail Noor dan Muhamad Azaham ed. (2000M), *The Malays Par Excellence ... Warts And All An Introspection*. Selangor: Pelanduk Publication.
- K. Ramanathan (1412H/1992M), *Asas Sains Politik*. Shah Alam: Fajar Bakti.
- Malaysia Kita* (1422H/2002M), C. 3. Kuala Lumpur: International Law Book Services (ILBS).
- M. Rajantheran (1999M), *Sejarah Melayu: Kesan Hubungan Kebudayaan Melayu dan India*. Ed 2, Selangor: Printice Hall.
- Mustafa Haji Daud (1411H/1991M), *Tamadun Islam*. Kuala Lumpur: Utusan Publications & Distriburs SDN. BHD.
- Mohd. Hapiz Mahaiyaddin (2001M), "Kepimpinan Orang Bukan Islam Dalam Negara Islam Menurut Perspektif Siasah Syar'iyah." (Tesis MA Syariah, Universiti Malaya).
- Rahimah Abd. Aziz dan Mohamed Yusoff Ismail ed. (2000M), *Masyarakat, Budaya dan Perubahan*. Bangi: UKM.
- Rais Yatim (1419H/1999M), *Zaman Beredar Pesaka Bergilir; Melayu Dalam Zaman Peralihan*. Kuala Lumpur: Endowment Publication.
- Tp. (2002M), *Tamadun Islam dan Tamadun Asia*, Kuala Lumpur: Penerbit Universiti Malaya.
- Siti Shamsiah Md. Supi (2001M), "Kedudukan Bukan Islam Dalam Pembentukan Sosio Politik Di Malaysia Menurut Teori Fiqh : Analisis Perlaksanaanya."